
30. dubna lidé stavěli májky -nazdobené kmeny stromů a bylo otázkou cti,
aby byly co nejvyšší.

Májka je vyrobená z kmenu stromu zbavené kůry se zelenou špičkou,
ozdobená různými mašlemi a krepovým papírem.

Najdi nejvyšší májku a tu si vybarvi, poté seřaď májky od největší
po nejmenší.



Najdi stejný klobouk, jako je klobouk který je v obdelníku. Kolik stejných
klobouků najdeš?



1.Vybarvi zvířátko,které  je před kloboukem.

4. Vybarvi měsíc,který je vpravo a myš vlevo.

2.Vybarvi první,druhý a předposlední obrázek.
3.Vybarvi klobouk,který je pod kočkou.

5. Vybarvi první a poslední klobouk.

6. Vybarvi pavouka, který je za kočkou a pavouka, který je před broukem.



Který obrázek následuje do prázdného políčka v řádku. 
 Obrázky dole si vystřihni a správně nalep do řádků.



V každém řádku najdi obrázek, který je jiný než ostatní a zakroužkuj
ho. Obrázky si můžeš vybarvit.



Pavouček si vytvořil krásnou pavučinku, ale větřík mu ji potrhal, pomůžeš
mu čáry dokreslit, aby byla pavučinka pevná?



Chlapec vysypává cestičku ke své dívce pískem a cestou přitom sbírá
všechny kytičky, které vedou po cestičce , kterou jde ke své milé. Kolik

květin dívce přinese? Cesta je vyznačená tečkami.

1.Máj - tento den patří zamilovaným dvojicím.  Dříve lidé vysypávali
cestičky mezi domy zamilovaných dvojic pískem nebo pilinami, aby

se vědělo, kdo ke komu patří.



V dávných dobách se májka považovala za strážné hodné duchy,
které chrání vesnici před zlými jevy.

Velká májka byla umístěna na návsi a menší májky zdobené břízky
stavěli mládenci u domů svobodných děvčat.

Na obrázku mládenec přinesl dívce k domu májku a zamilovali se. 
Obtáhni srdce a dokresli další, tak, aby na obrázku bylo dohromady 10

srdcí.



Najdi obrázek, který začíná na stejnou hlásku,jako hlavní obrázek.
Barevně je k sobě spoj a obrázky si vybarvi.



Na 1. Máje si zamilování lidé dávají polibky pod rozkvetlým stromem
(nejčastěji pod rozkvetlou třešní). Tento polibek ženám a dívkám
zajistí, aby do roka neuschly. Musí to být polibek z pravé lásky. 

Zamilovaná dvojice se chce políbit po nejvíce rozkvetlím stromem,
najdeš který to je?

Do ostatních korun stromů dokresli květy, tak, aby každý strom měl 10
květů.


